[image: ]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г. ПАЛЛАСОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.06.2023г. 						                             №  299

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского поселения г. Палласовка от 10 ноября 2020г. № 310 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации»

В соответствии с  Федеральным  законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г. № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 06.11.2015г. № 664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», постановлением администрации городского поселения г. Палласовка от 09.10.2018г. № 281 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского поселения г. Палласовка, Администрация городского поселения г. Палласовка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1010]1.  В преамбуле постановления администрации городского поселения г. Палласовка от 10 ноября 2020г. № 310 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации» (далее – Административный регламент) слова:
- «Постановлением администрации городского поселения г. Палласовка от 23 марта 2016г. № 76 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами:
- «Постановлением администрации городского поселения г. Палласовка от 09.10.2018г. № 281 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
2. Пункт 1.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования  заявителей о предоставлении муниципальной услуги:
1.3.1 Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы администрации городского поселения г. Палласовка, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра  (далее – МФЦ):

	№ пп

	Наименование органа
	Место нахождения
	Контактный телефон, официальный сайт,
адрес электронной почты

	1
	Администрация городского поселения г. Палласовка
	Волгоградская область, Палласовский район,
г. Палласовка,
ул. Первомайская, 1
	тел.:(84492) 6-56-10,
сайт:www.paladmin.ru
e-mail: adm.pallas@bk.ru

	2
	Филиал по работе с заявителями Палласовского района Волгоградской области ГКУ ВО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

	Волгоградская область, Палласовский район,
г. Палласовка,
ул. Коммунистическая, 4

	(84492)6-80-31(директор)
(84492)6-13-33,
Официальный сайт МФЦ:
www.pallasovka-mfc.ru
Адрес электронной почты МФЦ: mfc.pallasovka@mail.ru;
mfc_pal@volganet.ru

Информацию о местонахождении и графиках работы МФЦ также можно получить с использованием государственной информационной системы "Единый портал сети центров и офисов "Мои Документы" (МФЦ) Волгоградской области" (http://mfc.volganet.ru).
1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить:
непосредственно в администрации городского поселения г. Палласовка (информационные стенды, устное информирование по телефону, а также на личном приеме муниципальными служащими администрации городского поселения г. Палласовка;
по почте, в том числе электронной (adm.pallas@bk.ru), в случае письменного обращения заявителя;
в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения г. Палласовка (www.paladmin.ru) (далее – официальный сайт уполномоченного органа), на Едином портале государственных и муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг).».
3. В пункте 2.5. Административного регламента слова: «Постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015);» исключить.
4. По всему тексту Административного регламента слова в соответствующих падежах: «официальный портал Губернатора и администрации Волгоградской области (www.volganet.ru)» и  «региональный портал государственных и муниципальных услуг» исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского
поселения г. Палласовка	                    В.В. Гронин

1

image1.jpeg